
Superintendencia de Notariado y Registro 
Ministerio de Justicia y del Derecho 

República de Colombia 

RESOLUCIÓN NÚMERO 	 DE 

IIP 4 8 5 5 ) 	30 ABR 2014 

POR LA CUAL SE ASIGNA RECURSOS A ALGUNAS OFICINAS DE 
REGISTRO DE INSTRUMENTOS PUBLICOS DEL PAIS PARA LA 

VIGENCA FISCAL 2014. 

LA SECRETARIA GENERAL DE LA SUPERINTENDENCIA DE 
NOTARIADO Y REGISTRO 

En ejercicio de sus facultades legales y en especial las que le confiere el numeral 
1° del Artículo 19 del Decreto 2163 del 17 de Junio de 2011. 

CONSIDERANDO: 

Que el Decreto 2674 del 21 de diciembre de 2012 reglamentó EL SISTEMA 
INTEGRADO DE INFORMACIÓN FINANCIERA SIIF NACION, cuyo propósito es 
facilitar la coordinación, integración, centralización y estandarización de la gestión 
financiera pública nacional, con el fin de propiciar una mayor eficiencia y seguridad 
en el uso de los recursos del Presupuesto General de la Nación y de brindar 
información oportuna y confiable. 

Que mediante Ley 1687 del 11 de diciembre de 2013 "por la cual se decreta el 
presupuesto de rentas y recursos de capital y ley de apropiaciones para la 
vigencia fiscal del 1° de enero al 31 de diciembre de 2014", se asignó el 
presupuesto de la Superintendencia de Notariado y Registro para la vigencia fiscal 
de 2014 y mediante el Decreto 3036 del 27 de Diciembre de 2013 se liquidó el 
Presupuesto General de la Nación para dicha vigencia, se detallaron las 
apropiaciones y se clasificaron y se definieron los gastos. 

Que de acuerdo a la Resolución 069 del 29 de Diciembre de 2011, expedida por 
la Dirección General del Presupuesto Público Nacional, del Ministerio de Hacienda 
y Crédito Público, por la cual se establece el Plan de Cuentas a que se refiere el 
Artículo 5°. Del Decreto 4836 del 21 de Diciembre de 2011. Registro de 
Compromisos: "El registro de los compromisos con cargo al Presupuesto General 
de la Nación correspondiente a las cuentas de Gastos de Personal y gastos 
Generales en el Sistema Integrado de Información Financiera SIIF Nación, deberá 
hacerse de conformidad con el detalle establecido en el plan de cuentas expedido 
por la DGPPN". 

Llenad y Orden 



NP 	4855 	3 O ABR 2014. 
Hoja No. 2 de la Resolución N° 	 "Por el cual se apropian recursos 	a algunas Oficinas de Registro de 
Instrumentos Públicos del pais para la vigencia fiscal de 2014. 

Que mediante Resolución No.0001 del 2 de Enero de 2014, la Superintendencia 
de Notariado y Registro estableció el Plan de cuentas para la vigencia fiscal 2014 
de acuerdo con el detalle del Anexo del Decreto de Liquidación del Presupuesto 
General de la Nación, correspondiente a las cuentas de Gastos de Personal y 
Gastos Generales. 

Que se hace necesario apropiar recursos a algunas Oficinas de Registro de 
Instrumentos Públicos, en algunos rubros de Adquisición de servicios, de Gastos 
Generales, 	en 	el 	entendido 	de 	que 	la 	Oficina 	de 	Registro 	Principal 	es 	la 
responsable de la realización de los registros de la cadena presupuestal propios y 
de sus Seccionales. 

Que por lo expuesto, este Despacho, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 	PRIMERO: 	Apropiar 	recursos 	a 	algunas 	Oficinas 	Registro 	de 
Instrumentos 	Públicos 	del 	País, 	por 	valor 	de 	VEINTINUEVE 	MILLONES 
OCHOCIENTOS VEINTIUN MIL QUINIENTOS SETENTA Y DOS PESOS 	CON 
SETENTA 	Y SEIS CVO. 	MCTE. 	($29.821.572.76), en 	algunos 	rubros 	de 
Adquisición de Servicios, de Gastos Generales de acuerdo con la siguiente 
distribución: 

RUBRO VALOR 
OTROS IMPUESTOS 13 124 00 
IMPUESTO PREDIAL -7.004.821.11 
IMPUESTO DE VEHICULOS 291.700.00 
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 2 693 040 00 
EQUIPOS Y MAQUINAS PARA OFICINA 1 600 00 
MOBILIARIO Y ENSERES 11.730.375.87 
REPUESTOS 2.228.900.00 
MANTENIMIENTO DE BIENES INMUEBLES 9 751 750.00 
MANTENIMIENTO DE BIENES MUEBLES 
EQUIPOS Y ENSERES 8 619 280 00 
OTROS GASTOS POR IMPRESOS Y 
PUBLICACIONES 1.150.000.00 
GAS NATURAL 210.000 00 
COMISIONES BANCARIAS 36.624 00 
TOTAL $29.821.572.76 

DESAGREGACION: 

CODIGO 
OFICINA DE PRESUPUEST RUBRO 
REGISTRO AL PRESUPUESTAL OBJETO DEL GASTO VALOR 

SNR SECC. 
PAGO CUATRO POR 

CALOTO A-2.0-3-50-90 OTROS IMPUESTOS MIL DEVOLUCIONES 1.000.00 

PAGO CUATRO POR 
SNR ORIP. 
MOCOA A-2-0-3-50-90 OTROS IMPUESTOS MIL DEVOLUCIONES 10.000.00 



. 	.. 
_ 	4855 	3 O ABR 2014 

Hoja No, 3 de la Resolución N° 	 "Por el cual se apropian recursos 	a algunas Oficinas de Registro de 
Instrumentos Públicos del pais para la vigencia fiscal de 2014. 

SNR SECC. 
TUMACO A-2-0-3-50-90 OTROS IMPUESTOS 

PAGO CUATRO POR 
MIL DEVOLUCIONES 1.854.00 

SNR SECC. 
SAMANIEGO A-2-0-3-50-90 OTROS IMPUESTOS 

PAGO CUATRO POR 
MIL DEVOLUCIONES 270.00 

SNR ORIP CALI A-2-0-3-50-2 IMPUESTO DE 
VEHICULOS 

PAGO DEL IMPUESTO 
DE RODAMIENTO DEL 
VEHICULO TOYOTA 
CLQ-834 

291.700.00 

SNR SECO. 
SAILAGUN 

A-2-0-3-50-3 
IMPUESTO 
PREDIAL REDUCCION PREDIAL 

POR NO UTILIZACION. 
-24.275.00 

SNR SECC. 
ABEJORRAL 

A-2-0.3-50-3 IMPUESTO 
PREDIAL REDUCCION PREDIAL 

POR NO UTILIZACION. 
-6.922.00 

SNR SECO. 
CAUCASIA 

A-2-0-350-3 

A-2-0-3-50-3 

IMPUESTO 
PREDIAL 

IMPUESTO 
PREDIAL 

REDUCCION PREDIAL 

REDUCCION PREDIAL
POR NO UTILIZACION. 

POR NO UTILIZACION. 	  
-66.993.00 

-6.328.00 SNR SECO. SANTA 
BARBARA 

SNR SECO. 
SONSON 

A-2-0-3-50-3 IMPUESTO 
PREDIAL REDUCCION PREDIAL 

POR NO UTILIZACION. 
-7.304.00 

SNR SECO. 
TÁMESIS 

A-2-0-3-50-3 IMPUESTO 
PREDIAL REDUCCION PREDIAL 

POR NO UTILIZACION. 
-246.312.00 

SNR SECC. TITIRIBI A-2-0-3-50-3 IMPUESTO 
PREDIAL REDUCCION PREDIAL 

POR NO UTILIZACION. 
-14.908.00 

SNR ORIP. 
MEDELL IN NORTE 

A-2-0-3-50-3 IMPUESTO 
PREDIAL REDUCCION PREDIAL 

POR NO UTILIZACION. 
-2,444.405.00 

SNR SECC. AMALFI A-2-0-3-50-3 IMPUESTO 
PREDIAL REDUCCION PREDIAL 

POR NO UTILIZACION. 
-27.494.00 

SNR SECO. 
CAÑASGORDAS 

A-2-0-3-50-3 IMPUESTO 
PREDIAL REDUCCION PREDIAL 

POR NO UTILIZACION. 
-73.612.00 

SNR SECC. 
DABEIBA 

A-2-0-3-50-3 IMPUESTO 
PREDIAL REDUCCION PREDIAL 

POR NO UTILIZACION. 
-3.345.00 

SNR SECO. 
_F RONTINO 

A-2-0.3-50-3 
IMPUESTO 
PREDIAL REDUCCION PREDIAL 

POR NO UTILIZACION. 
-9.332.00 

SNR SECC. 
PUERTO BERRIO 

A-2-0-3-50-3 
IMPUESTO 
PREDIAL REDUCCION PREDIAL 

POR NO UTILIZACION. 
-45.937.00 

SNR SECC. SANTA 
ROSA DE OSOS 

A-2-0-3-50-3 IMPUESTO 
PREDIAL REDUCCION PREDIAL 

POR NO UTILIZACION. 
-64.052.00 

SNR SECC. 
SOPETRAN 

A-2-0-3.50-3 IMPUESTO 
PREDIAL 

REDUCCION PREDIAL 
POR NO UTILIZACION. 

-8.346.00 

SNR SECO. URRAO A-2-0-3-50-3 
IMPUESTO 
PREDIAL 

REDUCCION PREDIAL 
POR NO UTILIZACION. 

-17.500.00 

SNR SECO. 
YOLOMBO 

A-2-0-3-50-3 IMPUESTO 
PREDIAL 

REDUCCION PREDIAL 
POR NO UTILIZACION. 

-83.828.00 

SNR. ORIO. CALI A-2-0-3-50-3 IMPUESTO 
PREDIAL REDUCCION PREDIAL 

POR NO UTILIZACION. 
-86,890.00 

SNR SECO. 
BUENAVENTURA 

A-2-0-3-50-3 IMPUESTO 
PREDIAL REDUCCION PREDIAL 

POR NO UTILIZACION. 
-237.163.00 

SNR SECO. 
CARTAGO 

A-2-0-3-50-3 IMPUESTO 
PREDIAL 

REDUCCION PREDIAL 
POR NO UTILIZACION. 

-186.084.00 

SNR SECO. 
ROLDANILLO 

A-2-0-3-50-3 IMPUESTO 
PREDIAL REDUCCION PREDIAL 

POR NO UTILIZACION. 
-16.440.00 

SNR SECO. 
SEVILLA 

A-2-0-3-50-3 IMPUESTO 
PREDIAL 

REDUCCION PREDIAL 
POR NO UTILIZACION. 

-419.964.00 

SNR SECC. TULUA A-2-0-3-50-3 
IMPUESTO 
PREDIAL 

REDUCCION PREDIAL 
POR NO UTILIZAGION. 

-46.954.00 

SNR SECO. 
BARICHARA 

A-2-0-3-50-3 
IMPUESTO 
PREDIAL 

REDUCCION PREDIAL 
POR NO UTILIZACION. 

-12.464.00 



e 	48 
55 	

3 0 ABR 2014 
Floja No. 4 de la Resolución 19" 	 "Por el cual se apropian recursos 	a algunas Oficinas de Registro de 
Instrumentos Públicos del pais para la vigencia fiscal de 2014. 

SNR SECO. 
CONTRATACION 

A-2-0-3-50-3 
IMPUESTO 
PREDIAL REDUCCION PREDIAL 

POR NO UTILIZACION. 
-7.323.00 

SNR SECO. 
PUERTO ASIS 

A-2-0-3-50-3 IMPUESTO 
PREDIAL REDUCCION PREDIAL 

POR NO UTILIZACION. 
-16.545.00 

SNR ORIP. OUIBDO A-2-0-3-50-3 IMPUESTO 
PREDIAL 

REDUCCION PREDIAL 
POR NO UTILIZACION 

-1.032.400.00 

SNR SECO. NUOUI A-2-0-3-50-3 IMPUESTO 
PREDIAL REDUCCION PREDIAL 

POR NO UTILIZACION. 
-12.682.00 

SNR SECC. 
FACATATIVA 

A-2-0-3-50-3 IMPUESTO 
PREDIAL REDUCCION PREDIAL 

POR NO UTILIZACION. 
-90.353.00 

SNR SECO. 
GUADUAS 

A-2-0-3-50-3 IMPUESTO 
PREDIAL REDUCCION PREDIAL 

POR NO UTILIZACION. 
-13.693.00 

SNR SECC. EL 
BANCO 

A-2-0-3-50-3 IMPUESTO 
PREDIAL REDUCCION PREDIAL 

POR NO UTILIZACION. 
-10.713.00 

SNR SECO. SITIO 
NUEVO 

A-2-0-3-50-3 IMPUESTO 
PREDIAL REDUCCION PREDIAL 

POR NO UTILIZACION. 
-3.758.00 

SNR SECO. 
FUNDACION 

A-2-0-3-50-3 IMPUESTO 
PREDIAL REDUCCION PREDIAL 

POR NO UTILIZACION. 
-6.102.00 

SNR SECO. 
SABANALARGA 

A-2-0-3-50-3 IMPUESTO 
PREDIAL REDUCCION PREDIAL 

POR NO UTILIZACION. 
-37,420.00 

SNR ORIP. 
BARRANQUILLA 

A-2-0-3-50-3 IMPUESTO 
PREDIAL REDUCCION PREDIAL 

POR NO UTILIZACION. 
-1.711.265.00 

SNR. SECC. 
SANTUARIO 

A-2-0-3-50-3 IMPUESTO 
PREDIAL REDUCCION PREDIAL 

POR NO UTILIZACION. 
-11.139.11 

SNR SECC. PATIA 
EL BORDO A-2-0-3-50-3 IMPUESTO 

PREDIAL 
ADICION 
PRESUPUESTAL 
FALTANTE. 

35.909.00 

SNR SECO. 
MELGAR A-2-0-3-50-3 IMPUESTO 

PREDIAL 
ADICION 
PRESUPUESTAL 
FALTANTE. 

69.515.00 

SNR. SECC. 
ITSMINA 

A-2-0.44-1 COMBUSTIBLES Y 
LUBRICANTES 

ADQUISICION DE 250 
GALONES DE ACPM 
COMBUSTIBLE PARA 
LA PLANTA ELECTRICA 
CONTRATACION DE 

2.250.000.00 

MÍNIMA CUANTÍA Y 
SECOP 

SNR. SECC. SAN 
VICENTE DEL 
CAGUAN 

A-2-0-44-1' COMBUSTIBLES Y 
LUBRICANTES 

ADQUISICION DE 
COMBUSTIBLE PARA 
LA PLANTA ELECTRICA 
CONTRATACION DE 443.040.00 

MÍNIMA CUANTIA Y 
SECOP 

SNR. SECC. 
BARBACOAS 

A-2-0-4-2-1 OTRAS COMPRAS 
DE EQUIPO 

CUATRO POR MIL—
ADQUISICION 
MOTOBOMBA 
CONTRATACION DE 1.600.00 

MÍNIMA CUANTÍA Y 
SECOP 

SNR. ORIP. TUNJA A-2-0-4-2-2 MOBILIARIO Y 
ENSERES 

ADOUISICION DE 
TAMDEMS PARA SALA 
DE USUARIOS DEL 
AREA DE CAJA Y AREA 
JURIDICA 
CONTRATACION DE 

3.899.999.87 

MÍNIMA CUANTIA Y 
SECOP 

SNR. ORIP. TUNJA A-2-0-4-2-2 
MOBILIARIO Y 
ENSERES 

AD3UISIC1ON DE UN 
DIGITURNO PARA LA 
SALA DE USUARIOS 
CONTRATACION DE 

2.541.560.00 

MÍNIMA CUANTÍA Y 
SECOP 

SNR. SECC. 
BARBACOAS A-2-0-4-2-2 

MOBILIARIO Y 
ENSERES 

CUATRO POR MIL 
ADQUISICION TANQUE 
PARA EL AGUA 
CONTRATACION DE 

896.00 

MÍNIMA CUANTÍA Y 
SECOP 

LkQ 



. 	4855 	30 ABR 2014 
Hoja No. 5 de la Resoluci n N° 	 "Por el cual se apropian recursos 	a algunas Oficinas de Registro de 
nstrurnenlos Públicos del pais para la vigencia fiscal de 2014, 

SNR. ORIP. NEIVA A-2-0-4-2-2 MOBILIARIO Y 
ENSERES 

ADQUISICION DE 5 
SILLAS Y ESCRITORIO 
CONTRATACION DE 2.668.720.00 
MÍNIMA CUANTIA Y 
SECOP 

SNR. SECC. 
CHIQUINOUIRA A-2-0-4-2-2 MOBILIARIO Y 

ENSERES 

ADQUISICION DE UNA 
PERSIANA MAXI 
MADERA 
CONTRATACION DE 1.609.200.00 

MÍNIMA CUANTIA Y 
SECOP 

SNR. ORIP. 
FLORENCIA A-2-0-4-2-2 MOBILIARIO Y 

ENSERES 

ADQUISICION DE 4 
EXTINTORES Y 7 
SOPORTES 
CONTRATACION DE 1.010.000.00 

MINIMA CUANTIA Y 
SECOP 

SNR. ORIP, 
CUCUTA A-2.0-44-20 REPUESTOS 

STARTES,  

ADQUISICION DE 
MATERIAL ELECTRICO 
TUBOS, BOMBILLOS, 
BALASTOS. LAMPARAS, 

NECESARIOS PARA 
EL MANTENIMIENTO 
ELECTRICO 
CONTRATACION DE 

1.643.900.00 

MINIMA CUANTIA Y 
SECOP 

SNR. ORIP. 
ARMENIA A20 44- -- -20 REPUESTOS 

ADQUISICION DE 
MATERIAL ELECTRICO 
BOMBILLOS, TUBOS, 
BALASTOS 
NECESARIOS PARA EL 
MANTENIMIENTO 
ELECTRIC° 
CONTRATACION DE 

585,000.00 

MINIMA CUANTIA Y 
SECOP 

SNR. SECC. 
FUSAGASUGA A-2-0-4.5-1 

MANTENIMIENTO 
DE BIENES 
INMUEBLES 

MANTENIMIENTO Y 
REPARACION DE LOS 
TANQUES ELEVADOS 
DE RESERVA DE AGUA 
POTABLE Y LA 
TUBERIA QUE ESTA 
FILTRANDO AGUA POR 
EL TECHO DEL SALON 
DE USUARIOS 
PROCESO DE 

493.600.00 

CONTRATACION DE 
MÍNIMA CUANTÍA Y 
SECOP 

SNR. SECC. EL 
BANCO A-2-0-4-5-1 

MANTENIMIENTO 
DE BIENES 
INMUEBLES 

MANTENIMIENTO E 
IMPERMEABILIZACUIO 
N DE LA CUBIERA LA 
CUAL PRESENTA  
FILTRACIONES EN EL 
ARCHIVO. 
PROCESO DE 

7.125.000.00 

CONTRATACION DE 
MÍNIMA CUANTÍA Y 
SECOP 

SNR. SECC. 
CHIOUIQUIRA A-2-0-4-5-1 

MANTENIMIENTO 
DE BIENES 
INMUEBLES 

ADECUACION DE LA 
OFICINA DEL SR. 
REGISTRADOR DE LA 
OFICINA. 
PROCESO DE 2.133,150,00 

CONTRATACION DE 
MINIMA CUANTÍA Y 
SECOP 

SNR. SECC. 
ABEJORRAL A-2-0-4-5-2 

MANTENIMIENTO 
DE BIENES 
MUEBLES EQUIPOS 
Y ENSERES 

MANTENIMIENTO Y 
RECARGA DE 
EXTINTORES 
PROCESO DE 72.000.00 
CONTRATACION DE 
MÍNIMA CUANTÍA Y 
SECOP 

SNR. SECC. 
SOGAMOSO A-2-0-4-6-2 

MANTENIMIENTO 
DE BIENES 
MUEBLES EQUIPOS 
Y ENSERES 

MANTENIMIENTO Y 
RECARGA DE 
EXTINTORES 
PROCESO DE 67.280.00 
CONTRATACION DE 
MÍNIMA CUANTÍA Y 
SECOP 



4855 
	30 ABR 2014-  

e 

Hoja No. 6 de la Resolución N° 	 "Por el cual se apropian recursos 	a algunas Oficinas de Registro de 
Instrumentos Públicos del pais para la vigencia fiscal de 2014. 

SNR. ORIP. PASTO A-2-0-4-5.2 

MANTENIMIENTO 
DE BIENES 
MUEBLES EQUIPOS 
Y ENSERES 

MANTENIMIENTO DE 
MUEBLES, ESTUFA. 
PURIFICADOR DE 
AGUA, Y  MANTENIMIENTO 
ELECTRICO PROCESO 

464.000.00 

DE CONTRATACION DE 
MINIMA CUANTÍA Y 
SECOP 

SNR. SECC. 
GIRARDOT A-2-0-4-5-2 

MANTENIMIENTO 
DE BIENES 
MUEBLES EQUIPOS 
Y ENSERES 

MANTENIMIENTO 
PREVENTIVO Y 
CORRECTIVO DE 8 
AIRES MINI SPLIT 
PROCESO DE 3.290.000.00 

CONTRATACION DE 
MINIMA CUANTÍA Y 
SECOP 

SNR. SECC. 
BOLÍVAR CAUCA A-2-0-4-5-2 

MANTENIMIENTO 
DE BIENES 
MUEBLES EQUIPOS 
Y ENSERES 

MANTENIMIENTO Y 
RECARGA DE 
EXTINTORES 
PROCESO DE 83.000.00 
CONTRATACION DE 
MINIMA CUANTIA Y 
SECOP 

SNR_ ORIP 
FLORENCIA A-2-0-4-5-2 

MANTENIMIENTO 
DE BIENES 
MUEBLES EQUIPOS 
Y ENSERES 

MANTENIMIENTO Y 
RECARGA DE
EXTINTORES 
PROCESO DE 220.000.00 
CONTRATACIÓN DE 
MÍNIMA CUANTÍA Y 
SECOP 

SNR. ORIP. 
RIOHACHA A-2-0-4-5-2 

MANTENIMIENTO 
DE BIENES 
MUEBLES EQUIPOS 
Y ENSERES 

MANTENIMIENTO DE 
LA PLANTA 
TELEFONICA 
PROCESO DE 1.570.000.00 
CONTRATACION DE 
MINIMA CUANTÍA Y 
SECOP 

SNR. SECC. 
MELGAR A-2-0-4-5-2 

MANTENIMIENTO 
DE BIENES 
MUEBLES EQUIPOS 
Y ENSERES 

MANTENIMIENTO DE 

ACONDICIONADOS 
PROCESO DE 813.000.000 
CONTRATACION DE 
MÍNIMA CUANTÍA Y 
SECOP 

SNR. ORIP 
RIOHACHA A-2-0-4-5-2 

MANTENIMIENTO 
DE BIENES 
MUEBLES EQUIPOS 
Y ENSERES 

MANTENIMIENTO DE 11 
AIRES 
ACONDICIONADOS 
DE MAYO A DICIEMBRE 
DE 2014 PROCESO 2.040.000.00 

DE CONTRATACION DE 
MÍNIMA CUANTÍA Y 
SECOP 

SNR. ORIP. NEIVA A-2-0-4-7-6 
OTROS GASTOS 
POR IMPRESOS Y 
PUBLICACIONES 

ELABORACION DE 
TALONARIOS DE 
LIQUIDACION PARA 
LAS DEVOLUCIONES 
PROCESO DE 

 
350.000.00 

CONTRATACION DE 
MÍNIMA CUANTÍA Y 
SECOP 

SNR. ORIP. 
FLORENCIA A-2-0-4-7-6 

OTROS GASTOS 
POR IMPRESOS Y 
PUBLICACIONES 

SERVICIO DE 
FOTOCOPIADO  PROCESO DE 900.000.00 
CONTRATACIÓN DE 
MINIMA CUANTÍA Y 
SECOP 

SNR. SECG. 
BARICHARA A-2-0-4-8-2 ENERGIA 

REDUCCION DEL 
SERVICIO DE ENERGIA 
YA QUE LA OFICINA 
PRINCIPAL ESTA 
PAGANDO TODO EL 
CIRCULO. 

398.069.00 

SNR. SECC. 
BARRANCABERMEJ 
A 

A-2-0-4-8-2 ENERGIA 

REDUCCION DEL 
SERVICIO DE ENERGIA 
YA QUE LA OFICINA 
PRINCIPAL ESTA 
PAGANDO TODO EL 
CIRCULO. 

-3.085,252.00 



4 8 55 e. 	 3 O ABR 1114 
Hoja No. 7 de la Resolución N° 	 "Por el cual se apropian recursos 	a algunas Oficinas de Registro de 
Instrumentos Públicos del pais para la vigencia fiscal de 2014. 

SNR. SECC. 
CONCEPCION A-2-0-4-8-2 ENERGIA 

REDUCCION DEL 
SERVICIO DE ENERGIA 
YA QUE LA OFICINA 
PRINCIPAL ESTA 
PAGANDO TODO EL 
CIRCULO. 

-1.280.686.00 

SNR. SECO. 
CONTRATACION A-2-0.4-8-2 ENERGIA 

REDUCCION DEL 
SERVICIO DE ENERGIA 
YA QUE LA OFICINA 
PRINCIPAL ESTA 
PAGANDO TODO EL 
CIRCULO. 

-592.674.00 

SNR. SECC. 
CILARALA A-2.0-4-8-2 ENERGIA 

REDUCCION DEL 
SERVICIO DE ENERGIA 
YA QUE LA OFICINA 
PRINCIPAL ESTA 
PAGANDO TODO EL 
CIRCULO. 

-933.960.00 

SNR. SECC. 
MALAGA A-2-0-4-8-2 ENERGIA 

REDUCCION DEL 
SERVICIO DE ENERGIA 
YA QUE LA OFICINA 
PRINCIPAL ESTA 
PAGANDO TODO EL 
CIRCULO. 

-672.799.00 

SNR. SECC. 
PIÉDECUF_STA A-2-0.4-8-2 ENERGIA 

REDUCCION DEL 
SERVICIO DE ENERGIA 
YA QUE LA OFICINA 
PRINCIPAL ESTA 
PAGANDO TODO EL 
CIRCULO. 

-1.270.278.00 

SNR. SECC. 
PUENTE NACIONAL A-2-0-4-8-2 ENERGIA 

REDUCCION DEL 
SERVICIO DE ENERGIA 
YA QUE LA OFICINA 
PRINCIPAL ESTA 
PAGANDO TODO EL 
CIRCULO. 

-516.764.00 

SNR. SECC. SAN 
ANDRÉS A-2-0-4-8-2 ENERGIA 

REDUCCION DEL 
SERVICIO DE ENERGIA 
YA QUE LA OFICINA 
PRINCIPAL ESTA 
PAGANDO TODO EL 
CIRCULO. 

-1.093.126.00 

SNR. SECC. SAN 
GII. A-2-0-4-8-2 ENERGIA 

REDUCCION DEL 
SERVICIO DE ENERGIA 
YA QUE LA OFICINA 
PRINCIPAL ESTA 
PAGANDO TODO EL 
CIRCULO. 

-2.544.471.00 

SNR. SECC. SAN 
VICENTE DE 
CHuCURI 

A-2-0.4-8-2 ENERGIA 

REDUCCION DEL 
SERVICIO DE ENERGIA 
YA QUE LA OFICINA 
PRINCIPAL ESTA 
PAGANDO TODO EL 
CIRCULO. 

-1.316.045.00 

SNR. SECC. 
SOCORRO A-2-0-4-8-2 ENERGIA 

REDUCCION DEL 
SERVICIO DE ENERGIA 
YA QUE LA OFICINA 
PRINCIPAL ESTA 
PAGANDO TODO EL 
CIRCULO. 

-1.832.364.00 

SNR. SECC. VELEZ A-2-0-4-8-2 ENERGIA 

REDUCCION DEL 
SERVICIO DE ENERGIA 
YA QUE LA OFICINA 
PRINCIPAL ESTA 
PAGANDO TODO EL 
CIRCULO. 

-1.182.808.00 

SNR. SECC. 
ZAP/O-OCA A-2-0-4-8-2 ENERGIA 

REDUCCION DEL 
SERVICIO DE ENERGIA 
YA QUE LA OFICINA 
PRINCIPAL ESTA 
PAGANDO TODO EL 
CIRCULO. 

-518.263.00 



t§ 4855 	3 0 ABR 2014 
Hoja No. 8 de la Resolución N° 	 "Por el cual se apropian recursos a algunas Oficinas de Registrode 
Instrumentos Públicos del país para la vigencia fiscal de 2014. 

SNR. ORIP. 
BUCARAMANGA A-2-0-4-8-2 ENERGIA 

ADICION SERVICIO DE 
ENERGIA YA QUE LA 
OFICINA PRINCIPAL 
ESTA PAGANDO TODO 
EL CIRCULO. 

17.237.559.00 

SNR. SECO. 
JERICO A-2-0-4-8-2 ENERGIA 

REDUCCION DEL 
SERVICIO DE ENERGIA 
YA QUE LA OFICINA 
PRINCIPAL ESTA 
PAGANDO TODO EL 
CIRCULO. 

-132.820.00 

SNR. SECO. 
SANTA BARBARA A-2-0-4-8-2 ENERGIA 

REDUCCION DEL 
SERVICIO DE ENERGIA 
YA QUE LA OFICINA 
PRINCIPAL ESTA 
PAGANDO TODO EL 
CIRCULO. 

-884.328.00 

SNR. SECO. 
TAMESIS A-2-0-4-8-2 ENERGIA 

REDUCCION DEL 
SERVICIO DE ENERGIA 
YA QUE LA OFICINA 
PRINCIPAL ESTA 
PAGANDO TODO EL 
CIRCULO. 

-1.803.926.00 

SNR. ÓRIP. 
MEDELLIN SUR A-2-0-4-8-2 ENERGIA 

ADICION SERVICIO DE 
ENERGIA YA QUE LA 
OFICINA PRINCIPAL 
ESTA PAGANDO TODO 
EL CIRCULO. 

2.821.074.00 

SNR. SECO, 
GUATEQUE A-2-0-4-8.3 GAS NATURAL ADICION SERVICIOS 

PÚBLICOS 
150.000.00 

SNR. SECO. 
RAMIRIOUI A-2-0-4-8.3 GAS NATURAL ADICION SERVICIOS 

PUBLICOS 
60.000.00 

SNR SECO. SANTA 
FE DE ANTIOQUIA A-2-0-4-22-1 COMISIONES 

BANCARIAS 

ADQUISICION DE  
CHEQUES DE 
GERENCIA 

18,000.00 

SNR SECO. 
CALOTO A-2-0-4-22-1 COMISIONES 

BANCARIAS 

ADQUISICION DE  
CHEQUES DE 
GERENCIA 

18.612.00 

SNR SECC. SILVIA A-2-0-4-22-1 COMISIONES 
BANCARIAS 

ADQUISICION DE 
CHEQUES DE 
GERENCIA 

12.00 

VALOR TOTAL $29.821.572.76 

ARTICULO SEGUNDO: Dando cumplimiento a la Ley de Garantías, para 
asignaciones diferentes a impuesto predial, otros impuestos, comisiones bancarias 
y servicios públicos no está permitida la contratación directa, se debe adelantar 
procesos contractuales de MINIMA CUANTIA, y realizar la respectiva publicación 
en el SECOP. 

ARTÍCULO TERCERO: Para la ejecución de los recursos asignados por los 
rubros de Combustibles y Lubricantes, Repuestos, Mobiliario y Enseres, Equipos y 
Máquinas para Oficina, Mantenimiento de Bienes Muebles e Inmuebles y 
Asistencia Técnica, las Oficinas de Registro tienen SESENTA (60) días calendario 
para realizar su proceso contractual y presupuestal al término del cual el Nivel 
Central recogerá los valores asignados y no ejecutados por las Oficinas 
responsables. 

• 

ski 



Ni2 4855 
	

30 ARR 901E; 
Hoja No. 9 de la Resolución N° 	 "Por el cual se apropian recursos a algunas Oficinas de Registro de 
Instrumentos Públicos del pais para la vigencia fiscal do 2014. 

ARTÍCULO CUARTO: Es responsabilidad de los Registradores Principales y 
Seccionales el adecuado manejo que se de a los recursos apropiados. 

ARTÍCULO QUINTO: Esta Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dada en Bogotá a los, 

30 ABR 2014 ,_521.--rbt-0  

MAtRIA EMMA OROZCO ESPINOSA 
Secretaria General 

Revisó 
OSCAR A A 
SANDRA R /C 

/ D' c D' tor Financiero 
o d Presupuesto 

Proyecto. Gloria Isabel guirre Re. 1 Grupo de Presupuesto 

■ 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10



